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Uchwałą Nr XXVIII/237/2017 z dnia 31 marca 2017 r. Rada Powiatu w Policach przyjęła                    

do realizacji Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017-

2024, zwaną dalej „Powiatową Strategią”.  

Powiatowa Strategia składa się z trzech priorytetów, które są ściśle nakierowane na osiągnięcie 

poszczególnych celów. Każdy z priorytetów zawiera m.in. spis zadań przewidzianych                             

do realizacji. Kontrola realizacji Powiatowej Strategii prowadzona jest w sposób ciągły, a w jej 

wyniku gromadzone są materiały do przeprowadzenia adekwatnej oceny, zwanej ewaluacją. 

Ewaluacja wstępna zawarta jest już w samej Powiatowej Strategii, natomiast ewaluacja okresowa 

jest przeprowadzana raz w roku. Na zakończenie realizacji przeprowadzona zostanie ewaluacja 

końcowa.  

Zgodnie z zapisami rozdziału 5 Powiatowej Strategii, podstawowymi narzędziami 

przeprowadzenia ewaluacji okresowej są sprawozdania roczne, które Zarząd Powiatu w Policach 

przedstawi Radzie Powiatu w Policach. Przyjmuje się, że podstawą przeprowadzenia oceny 

poziomu realizacji poszczególnych zadań jest zestaw wskaźników ustalonych indywidualnie dla 

każdego zadania. Mając na względzie powyższe, poniżej przedstawia się sprawozdanie z realizacji 

zadań określonych w Powiatowej Strategii w roku 2020.  

 

I. Priorytet I. Profilaktyka 

  

1. Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych propagujących rodzinę i wartości rodzinne 

 

Działania informacyjno-promocyjne prowadzone były poprzez organizowanie sieci 

informacyjnej - ulotki, informatory, plakaty, foldery itp. o instytucjach pomocowych, formach 

pomocy, poradnictwie specjalistycznym, informacje zamieszczane w lokalnej prasie, na stronie 

www, w serwisie społecznościowym Facebook.  

W roku 2020 ukazały się następujące artykuły prasowe oraz audycje telewizyjne: 

1) TVP Szczecin  

− 23.01 – „Rozmowa z Beatą Karlińską, dyr. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Policach na temat usług AOON”, 

− 04.08 – Wokół nas „Rodzina potrzebna od zaraz”; 
2) TV KAB Police: 

− 15.05 – „Dziś Międzynarodowy Dzień Rodziny”, 

− 15.05 – „PCPR otwarte na bezpośrednie kontakty z mieszkańcami powiatu”, 

− 02.11 – „Projekty pomocy rodzinom w PCPR w Policach”, 

− 04.12 – „Mieszkanie dla wychowanków placówek opiekuńczych”; 

3) „Głos Szczeciński” – 14.05 – „Ktoś potrzebuje pomocy? Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie zaprasza”; 

4) „Kurier Szczeciński” – 09.11 – „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach rusza                    

z infolinią dla mieszkańców powiatu”; 

5) Polskie Radio Szczecin: 

− 10.11 – „Ruszyła infolinia „koronawirusowa” w Policach”, 

− 20.06 – „Mieszkania chronione w miejsce domu dziecka”, 

− 03.12 – „Z rodziny zastępczej lub domu dziecka do mieszkania wspomagającego”, 

− 09.12 – „Wychowankowie domu dziecka dostali mieszkanie”; 

6) Magazyn Powiat Policki – wrzesień – „Spotkania grupy wsparcia”; 
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7) Portal internetowy „wiescipolickie.pl” – 02.12 – „Mieszkanie wspomagająco-treningowe dla 
usamodzielnianych wychowanków”; 

8) Portal internetowy „Dziennik Policki PL”: 

− 14.04 – „PCPR w Policach oferuje pomoc rodzinom zastępczym i wychowankom pieczy 

zastępczej”, 

− 10.11 – „PCPR w Policach uruchomiło specjalną infolinię”, 

− Portal internetowy „iPolice” – 09.04 – „Komputery dla dzieci z rodzin zastępczych.                      
A także gotowość innego wsparcia”; 

9) Portal internetowy „naszemiasto.Police” – 14.05 – „Ktoś potrzebuje pomocy? Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie zaprasza”; 

10) Strona powiatpolicki.info: 

− 13.04 – „Wsparcie dla wychowanków pieczy zastępczej, rodzin zastępczych”, 

− 14.05 – „Ktoś potrzebuje pomocy? Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaprasza”, 

− 03.12 – „Otwarcie mieszkania wspomagająco-treningowego”; 

11) Portal internetowy Dziennik Policki: 

− 14.04. - „PCPR w Policach oferuje pomoc rodzinom zastępczym i wychowankom pieczy 

zastępczej”, 

− 26.10 – „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poszukuje rodzin 

zastępczych”; 

12) Internetowa Telewizja Regionalna HB: 

− Flesz Powiatu Polickiego z dn. 30.03.2020 r. – wsparcie PCPR dla osób i placówek, 

− Flesz Powiatu Polickiego z dn. 22.05.2020 r. – organizacja pracy i wsparcie  w PCPR, 

− Flesz Powiatu Polickiego z dn. 05.11.2020 r. –„Dorosłość, samodzielność, rodzina” –

projekt PCPR, 

− Flesz Powiatu Polickiego z dn. 15.12.2020 r. – mieszkanie wspomagająco-treningowe 

w Tanowie, 

− Flesz Powiatu Polickiego z dn. 23.12.2020 r. – Infolinia Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną wywoływaną przez koronawirusa SARS-CoV-2                    

oraz nałożonymi obostrzeniami, wiele działań wykorzystywanych w latach poprzednich 

do informowania o aktywności PCPR na rzecz rodziny nie mogło zostać przeprowadzonych,    

m. in. podczas imprez okolicznościowych organizowanych w gminach Powiatu Polickiego, 

spotkań w szkołach, itp. Wstrzymano również cykliczną akcję „Wierzenie Szaf”, cieszącą się 

popularnością wśród mieszkańców. Działalność ta podejmowana była tylko 2-krotnie, w styczniu 

i lutym 2020 r. 

Informacje o wydarzeniach i oferowanej pomocy dla rodzin ukazywały się na stronie 

internetowej PCPR. Z uwagi na popularność serwisów społecznościowych, wszystkie ważne 

wiadomości umieszczano również na profilu PCPR w Policach na Facebook.  

  

2. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie komunikacji interpersonalnej  

 

Z uwagi na fakt, iż prawidłowa komunikacja interpersonalna jest  niezwykle ważna 

w funkcjonowaniu rodziny, prowadzone były działania profilaktyczne ukierunkowane 

na wzmocnienie relacji między członkami rodzin. Działania edukacyjne w formie warsztatów 

organizowane były w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej:     
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W ramach Projektu „LOKOMOTYWA-cja” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej zapewniono rodzinom zastępczym udział w szkoleniach podnoszących                                

ich kwalifikacje.   

1) Rodziny zastępcze miały możliwość wzięcia udziału w takich szkoleniach jak: 

− Trening Integracji Emocjonalnej – 5 osób,  

− Trening Kompetencji Partnerskich – 14 osób oraz,  

− Trening Kompetencji Rodzicielskich – 7 osób;  

2) Dla dzieci zostały zorganizowane zajęcia: 

− Integracja Sensoryczna –  15 osób,  

− Terapia Taktylna – 13 osób,  

− Trening Zastępowania Agresji – 20 osób  

− zajęcia animacyjno-integracyjne i grupy socjoterapeutyczne – 14 osób. 

Szkolenia miały charakter zarówno wyjazdowy, jak i stacjonarny. 

 

W ramach projektu „Dorosłość, samodzielność, rodzina” zorganizowano: 

1) 2 edycje „Szkoły dla Rodziców”, przy czym w 2 edycji udało się zrealizować 5 warsztatów 

(przystąpiło 11 osób), gdyż wzrost zakażeń i idące za tym obostrzenia sprawiły, że zajęcia 

musiały zostać przerwane. W 1 edycji 11 uczestników projektu rozpoczęło, a 7 ukończyło 

zajęcia w formie warsztatowej. Głównym celem zajęć było  zdobycie                                                 

lub podniesienie  kompetencji rodzicielskich,  w tym  nauka umiejętności lepszego 

porozumiewania się, zastanowienie się nad własną postawą wychowawczą, wymiana 

doświadczeń, nabycie kompetencji wychowawczych umożliwiających kształtowanie 

dojrzałości psychospołecznej własnych dzieci; 

2) wyjazd rozwijający kompetencje społeczne i umiejętności wychowawcze rodzin, który odbył 

się w dniach 24-30.08.2020 r. Program wyjazdu zawierał liczne zajęcia i warsztaty 

socjoterapeutyczne uwzględniające następujące obszary: trening interpersonalny, budowanie 

pozytywnego obrazu siebie i zwiększenie własnego poczucia wartości, rozwijanie umiejętności 

kontaktowania się ze swoimi dziećmi, rozwijanie umiejętności rozwiązywania                        

trudności wychowawczych pojawiających się w relacjach z dziećmi oraz rozwiązywania 

konfliktów w rodzinie. W wyjeździe uczestniczyło 10 uczestników projektu                                          

z współmałżonkami/partnerami oraz 22 dziećmi;  

3) „cyklu wyjazdów doskonalących umiejętności osób sprawujących pieczę zastępczą”, w ramach 

których odbyły się warsztaty wyjazdowe. W pierwszym wyjeździe do  Międzywodzia, udział 

wzięło 25 osób dorosłych oraz 31 dzieci i młodzieży. W drugim wyjeździe warsztatowym                     

w miejscowości Szczecinek, uczestniczyło 20 osób dorosłych i 25 dzieci i młodzieży.                   

Trzeci zaplanowany wyjazd do Poznania nie odbył się w związku z zagrożeniem 

rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 (SARS-COV-2). W trakcie ww. wyjazdów rodziny 

zastępcze skorzystały z zajęć mających formę ćwiczeń, warsztatów, wymiany doświadczeń, 

wspólnej pracy nad problemem, w tym: 

− program wyjazdu nr 1 uwzględniał trening interpersonalny (wzmocnienie samooceny) oraz  

rolę dziadków w pełnieniu funkcji rodzica zastępczego spokrewnionego,  

− program wyjazdu nr 2 uwzględniał podnoszenie kompetencji rodzicielskich osób 

prowadzących rodziny zastępcze poprzez rozwijanie umiejętności rozwiązywania trudności 

wychowawczych pojawiających się w relacjach z dziećmi oraz rozwijanie umiejętności 

rozwiązywania konfliktów w rodzinie. Młodzież i dzieci w podgrupach uczestniczyły                      
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w zajęciach integracyjno–edukacyjnych prowadzonych przez pedagogów; 

4) Dwa warsztaty wyjazdowe dla młodzieży usamodzielnianej z pieczy zastępczej, których celem 

było zdobycie i rozwój umiejętności i kompetencji społecznych niezbędnych                                   

do samodzielnego, dojrzałego funkcjonowania w środowisku, rodzinie  i grupie rówieśniczej. 

W pierwszym wyjeździe  zorganizowanym w dn. 11-13.09.2020 udział wzięło 13 osób,                            

a w drugim, który odbył się w dn. 25-27.09.2020 r., udział wzięło 12 osób. 

  

II. Priorytet II. Interwencja  

 

1. Informowanie o kryzysie 

 

Działania informacyjne o istocie kryzysu w rodzinie, jego rodzajach, źródłach i sposobach 

rozwiązania oraz o działaniach wspierających prowadzone było poprzez: poradniki, broszury, 

plakaty.  

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju ilość rozpowszechniania ulotek była 

ograniczona. Materiały informacyjne pn. „Kryzys Rodzinny”, „Rodzina” udostępniano 

w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Ponadto rozpowszechniano 

informator pn. „Przemoc w Rodzinie. Informator Powiatowy” oraz wizytówki Działu 

Poradnictwa Specjalistycznego  i Interwencji Kryzysowej.   

Mając świadomość, że pandemia wywołana przez koronawirusa SARS-CoV-2 jest źródłem 

kryzysu, podejmowano dodatkowe działania: 

1) Od 9 listopada 2020 r. w PCPR zaczęła działać infolinia pn. „Telefon-Covid19” dla osób, 

które miały lub mogły mieć kontakt z osobą zakażoną i podejrzewają, że są zakażone lub mają 

już potwierdzone zakażenie koronawirusem. Pod numerem 609 600 784 w godzinach od 8-15 

od poniedziałku do piątku dyżurowali pracownicy PCPR. W 2020 r. odebrano 26 zgłoszeń 

m.in. dotyczących informacji na temat czasu trwania kwarantanny, potrzeby zakupów, 

wyprowadzenia zwierząt, zrobienia wymazu na obecność koronawirusa, wsparcia 

psychologicznego. Na wszystkie zgłoszenia pracownicy odpowiedzieli, udzielili niezbędnych 

informacji, 7 razy wypożyczono pulsoksymetr, 5 razy pracownik wyprowadził psy; 

2) Trudna sytuacja spowodowana przez koronawirusa SARS-CoV  nie pozostała obojętna                    

dla zdrowia psychicznego osób starszych. W związku z tym PCPR opracował ulotki „Seniorze 

nie daj się” i rozprowadził je dla osób starszych w ośrodku wsparcia Senior + oraz innych 

starszych klientów PCPR. 

 

2. Wsparcie psychologiczne rodzin w sytuacji kryzysu 

 

     W ramach szeroko rozumianego wsparcia psychologicznego rodzin, zmierzającego 

do pomocy w powrocie całej rodziny do równowagi i zdrowia, prowadzono indywidualne 

wsparcie psychologiczne dla osób i rodzin w kryzysie. W 2020 r. udzielono 2327 sesji 

interwencyjnych. W zależności od nasilenia przeżywanego kryzysu, potrzeb i posiadanych 

zasobów klienta, przeprowadzano interwencje w siedzibie PCPR, w hostelu PCPR, jak również 

w miejscu zamieszkania osób wymagających wsparcia. Interwencja kryzysowa w PCPR 

prowadzona była przez trzech pracowników socjalnych, jednego psychologa, dwóch prawników 

oraz trzech aspirantów pracy socjalnej. Dział Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa 

Specjalistycznego w 2020 r. czynny był od poniedziałku do czwartku w godzinach 7:30 – 18:00 

i w piątki w godzinach 7:30 – 15:00.  Z uwagi na pandemię SARS-CoV-2 w okresie od 16 marca 

do 30 kwietnia 2020 r.,  nie udzielano  wsparcia ambulatoryjnego, odbywało się ono za pomocą 
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telefonu i komunikatorów internetowych, jednak już od 4 maja 2020 r. został wznowiony kontakt 

osobisty w sytuacjach kryzysowych wymagających pilnej interwencji. Od 1 czerwca 2020 r. 

udzielano interwencji kryzysowej oraz poradnictwa specjalistycznego wobec wszystkich klientów 

osobiście (z zachowaniem odpowiednich zasad bezpieczeństwa). 

    Osoby doświadczające przemocy i inne osoby, znajdujące się w sytuacji kryzysowej, 

wymagające pomocy w formie czasowego pobytu poza miejscem zamieszkania mogły skorzystać 

ze schronienia w hostelu do 3 miesięcy. Z pobytu w hostelu ze względu na doświadczanie 

przemocy oraz innych kryzysów w 2020 r. skorzystało łącznie 21 osoby, w tym 12 osób 

dorosłych i 9 dzieci. W stosunku do lat 2017 - 2019  liczba korzystających utrzymuje się                             

na podobnym poziomie. Osoby, które potrzebują natychmiastowego odizolowania od sytuacji 

kryzysowej mogły skorzystać z  pokoju doraźnego wsparcia pn. „AZYL”,  który znajduje się 

w siedzibie PCPR. Osoby takie mogą skorzystać ze schronienia do 8 godzin, mają w tym czasie 

zapewnioną pomoc doraźną w postaci posiłku, odzieży oraz pomoc  specjalistów, w zależności 

od potrzeb. W 2020  r. z tej formy pomocy skorzystało  5  osób. 

     W sytuacjach kryzysowych można było także skontaktować się pod całodobowym telefonem 

interwencyjnym: 603 083 020. W 2020 r. przeprowadzono 179 rozmów wspierających w ramach 

interwencji kryzysowej w czasie dyżurów weekendowych i 48 interwencji, wymagających podjęcia 

działań interdyscyplinarnych, w tym interwencji w środowisku. Nastąpił wzrost udzielanego 

wsparcia w stosunku do roku poprzedniego: o 51,40 % rozmów i o 25 % interwencji. 

     W roku 2020 realizowano program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej realizowanej przez Powiat Policki. 

Środki na realizację zadania zapewnia budżet państwa. Program realizowany był przez 

specjalistów z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, kobietę  i mężczyznę.  Do edycji 

wiosennej zakwalifikowano 15 osób (sami mężczyźni),  z czego Program rozpoczęło 12 osób. 

Edycja zaczęła się 24.02.2020 r., jednak z uwagi na obostrzenia epidemiologiczne została 

przerwana 16.03.2020 r. Pomimo przerwania spotkań bezpośrednich, specjaliści pozostali 

w kontakcie telefonicznym z uczestnikami oraz z ich rodzinami, w celu monitorowania sytuacji 

w rodzinie. Od 01.06.2020 r.  wznowiono stacjonarnie kontynuowanie zajęć z zachowaniem 

reżimu sanitarnego. Do Programu powróciło 9 uczestników, z czego zajęcia ukończyło 7 osób. 

Ostatnie zajęcia odbyły się 30.06.2020 r. Osoby uczestniczące w programie kierowane były przez 

Zespoły Interdyscyplinarne z terenu Powiatu Polickiego było to 10 osób, 1 osoba skierowana 

była przez Sąd, 1 osoba przez Asystenta Rodziny z Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach, 

natomiast 3 osoby zgłosiły się same. Druga jesienna edycja Programu rozpoczęła się 05.10.2020r. 

Zakwalifikowano do niej 13 uczestników, z czego Program rozpoczęło 12 osób (w tym 

1 kobieta).  Zajęcia stacjonarne rozpoczęły się 05.10.2020 r. a z uwagi na obostrzenia od dnia 

24.10.2020 r. zostały przerwane. Odbyły się trzy zajęcia warsztatowe stacjonarne. Tak samo jak 

w sesji wiosennej podtrzymywano kontakt z uczestnikami i ich rodzinami w formie telefonicznej. 

 Głównym celem programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie 

była redukcja zachowań agresywnych u jego uczestników, kształtowanie postawy partnerstwa 

i szacunku wobec partnera oraz odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe. 

Spodziewane efekty to pozytywne zmiany w postawach i zachowaniach, wzrost krytycyzmu 

wobec reakcji przemocowych, spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie, spadek liczby 

rodzin, w których interwencje Policji i innych służb zajmujących się przemocą w rodzinie 

podejmowane są wielokrotnie. 
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      Od października 2020 roku prowadzona jest grupa wsparcia dla osób doznających przemocy 

w rodzinie oraz zagrożonych przemocą w rodzinie. Spotkania odbywają się raz w miesiącu 

w godzinach popołudniowych i przeznaczone są dla wszystkich osób dorosłych z Powiatu 

Polickiego, które czują, że doznają jakiejkolwiek formy przemocy w rodzinie (psychicznej, 

fizycznej, seksualnej, ekonomicznej lub zaniedbania). Grupa ma charakter otwarty, można 

dołączyć do niej w dowolnym momencie. Celem grupy jest dzielenie się doświadczeniem, 

wsparciem emocjonalnym, nabywanie wiedzy na temat mechanizmów przemocy,                           

a także budowanie siły i podniesienie samooceny. Ze względu na obostrzenia wynikające ze stanu 

epidemii grupa mogła liczyć tylko do 5 osób (4 uczestników i prowadząca). Chęć uczestnictwa 

w grupie zadeklarowało 9 kobiet, 2 kobiety przychodziły na spotkania. 

Do PCPR w 2020 r. zgłoszono 48 przypadków przemocy w rodzinie (wzrost                                       

o 11 przypadków w stosunku do roku poprzedniego). Należy nadmienić, iż zgłoszenia                                   

te pochodziły bezpośrednio od osób doświadczających przemocy w rodzinie, od członków 

rodziny, od osób obcych i instytucji oraz organizacji  pozarządowych. Znaczna część osób 

kierowana była do PCPR po specjalistyczną pomoc psychologiczną i prawną przez członków 

grup roboczych gminnych zespołów interdyscyplinarnych.  

 

3. Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin w sytuacji kryzysu 

    Rodziny w sytuacji kryzysu mogły skorzystać z profesjonalnego poradnictwa specjalistycznego 

prowadzonego przez PCPR, polegającego na udzielaniu porad prawnych, psychologicznych 

i rodzinnych, bez względu na posiadany dochód. Poradnictwo specjalistyczne prowadzone było 

w 2020 r. w sposób ciągły, w okresie największych obostrzeń w związku z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2 udzielane było przez telefon oraz za pomocą komunikatorów 

internetowych, w tym: 

1) Poradnictwo prawne realizuje się przez udzielanie informacji o obowiązujących przepisach  

z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw 

lokatorów itd. Poradnictwo prawne realizowane było w ramach poradnictwa specjalistycznego 

poprzez dyżur dwóch prawników, dwa razy w tygodniu w dogodnych dla mieszkańców 

godzinach, przedpołudniowych i popołudniowych. W 2020 roku udzielono 376 porad 

prawnych; 

2) Poradnictwo psychologiczne realizuje się przez procesy diagnozowania, profilaktyki i terapii. 

Poradnictwo psychologiczne prowadził jeden psycholog, który udzielił 274 porad 

psychologicznych. Z powodu epidemii można było zauważyć, że w okresie największych 

obostrzeń mniej klientów zgłaszało się po pomoc. Jednak w okresie od września do grudnia 

zdecydowanie zwiększyła się ilość poradnictwa udzielanego przez psychologa. W ramach 

pomocy psychologicznej można zauważyć znaczną ilość klientów zgłaszających się z powodu 

problemów emocjonalnych, trudności z funkcjonowaniem w życiu codziennym czy zaburzeń 

psychicznych. Częstym źródłem kryzysu są konflikty rodzinne oraz konflikty 

małżeńskie/partnerskie. Dobrym sygnałem może być zgłaszanie się po pomoc 

par/małżeństw, które chcą uzyskać wsparcie i odbudować swoją relację. Wiele osób poszukuje 

pomocy z powodu kryzysu związanego z sytuacją rozwodu/separacji czy samotności. W roku 

2020 aż 32 sesje psychologa dotyczyły problemów wychowawczych, co świadczyć może                   

o bardzo dużej potrzebie rodziców w zakresie radzenia sobie z trudnościami wynikającymi 

m.in. z okresu dojrzewania, a także zaburzeń rozwojowych u dzieci (np. autyzm, ADHD, 

depresja). Nadal istotnym problemem są uzależnienia, w szczególności od alkoholu (zarówno 

uzależnienie klienta, a także partnera). Kryzysom różnego rodzaju często towarzyszą myśli 
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samobójcze. Wielokrotnie źródłem przeżywanych trudności są także choroby (szczególnie 

dotyczące osób bliskich). 

Wykres 1. Poradnictwo psychologiczne w 2020 r. 

 

3) Poradnictwo rodzinne realizuje się poprzez diagnozę problemów funkcjonowania rodziny, 

w tym problemów wychowawczych w rodzinach naturalnych i zastępczych oraz problemów 

opieki nad osobą niepełnosprawną, a także poprzez terapię rodzinną. W 2020 r. udzielono 251 

porad rodzinnych oraz przeprowadzono 27 sesji terapii rodzinnej, w tym również terapię par. 

   

     Poradnictwo specjalistyczne było realizowane również w ramach projektów finansowanych 
z środków europejskich: „Dorosłość, Samodzielność, Rodzina” oraz „Własna 
przestrzeń=samodzielność”. 
 
Tabela 1.  Poradnictwo specjalistyczne (sesje) w projektach europejskich w 2020 r. 

Nazwa projektu psycholog Mediator Coach Prawnik 

„Własna przestrzeń 
=samodzielność” 

46 90 nie dotyczy 29 

„Dorosłość, 
Samodzielność, 
Rodzina” (zadanie 1 
i zadanie 3) 

53 
101 

56 
22 

41 
44 

14 
49 

RAZEM 200 168 85 92 
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stworzyć warunki do odbudowy rodziny i uniknąć umieszczania dzieci w systemie pieczy 

zastępczej.  

 

4. Zespoły interwencyjne w sytuacji odebrania dziecka z rodziny i umieszczenia 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

 

Innowacyjnym rozwiązaniem jest powołanie zespołu interwencyjnego składającego się 

z interwenta kryzysowego i pracownika socjalnego w celu wsparcia rodziców podczas i tuż po 

odebraniu dziecka z rodziny. Praca zespołu polegała na interwencji kryzysowej z rodzicami 

w celu przezwyciężenia kryzysu, na rzecz powrotu dzieci do rodziny biologicznej. Pracownicy 

objęli w 2020 r. wsparciem 10 rodziców z 13 dziećmi, wobec których prowadzone było 

postępowanie o umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej. Praca  z rodzicami polegała                            

na wzmożonych działaniach mających na celu wsparcie rodziców tuż pod odebraniu dziecka,                           

a także w zakresie przywrócenia władzy rodzicielskiej. Spośród rodziców objętych wsparciem                   

5 wyraziło chęć kontynuowania współpracy, pozostali zrezygnowali z pomocy. W przypadku                      

6 rodziców doszło do umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, a wobec 4 pozostałych toczy się 

postępowanie sądowe. W jednym przypadku chore dziecko nie zostało umieszczone w rodzinie 

zastępczej i pozostaje pod opieką rodziców biologicznych, którzy starają się o przywrócenie 

władzy rodzicielskiej. W tej sprawie złożyli wniosek do sądu o przywrócenie władzy 

rodzicielskiej, podjęli szereg działań poprawiających swoją sytuację bytową - sprawa jest w toku. 

Rodzina jest wspierana przez PCPR poprzez szereg działań: udziałem w projekcie, terapią 

małżeńską, asystowaniem Aspiranta pracy socjalnej, pomocy psychologicznej i prawnej. 

W drugim przypadku nie umieszczono w pieczy zastępczej 4 rodzeństwa. Matka dzieci podjęła 

wiele działań na rzecz pozostania dzieci w domu rodzinnym, m. in. podjęła leczenie odwykowe, 

wzięła udział w programie korekcyjno-edukacyjnym, rozpoczęła warsztaty - Szkołę dla 

Rodziców, korzystała z poradnictwa specjalistycznego i została objęta pomocą Aspiranta pracy 

socjalnej. Trzeci przypadek dotyczy rodziny z 3 dzieci, gdzie postanowienie Sądu o umieszczeniu 

w pieczy zastępczej wydano na jedno dziecko. Matka podjęła współpracę z PCPR, uczestnicząc 

w projekcie „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. Wystąpiła do Sądu o zmianę postanowienia 

o umieszczeniu dziecka w trybie nagłym. W listopadzie 2020 r. Sąd Rodzinny uchylił 

to postanowienie, ale sprawa o ograniczenie władzy rodzicielskiej toczy się dalej. W ostatnim 

przypadku 2 dzieci ma zostać umieszczona w pieczy zastępczej, a postanowienie to zostanie 

zrealizowane w 2021 r. Ojciec dzieci nie wykazuje chęci współpracy. 

 

III. Priorytet III. Współdziałanie 

 

1. Realizacja wspólnych projektów 

 

Realizacja współpracy pomiędzy instytucjami systemu pomocy społecznej i innymi 

instytucjami lub organizacjami była  możliwa poprzez tworzenie i realizację wspólnych 

projektów.  

 

1) Projekt: „LOKOMOTYWA-cja”, którego celem głównym było zwiększenie aktywności 

społecznej i zawodowej, w tym szans na zatrudnienie 454 osób zagrożonych ubóstwem i/lub 
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wykluczeniem społecznym (248 kobiet i 206 mężczyzn), w tym 258 dzieci oraz otoczenia osób 

zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, 62 rodziców zastępczych, 14 matek 

dzieci z niepełnosprawnościami. 34%  uczestników stanowiły osoby z niepełnosprawnościami. 

Grupę docelową stanowiły osoby zamieszkujące Powiat Policki, korzystające ze wsparcia 

PCPR lub Ośrodków Pomocy Społecznej. Realizacja kompleksowego wsparcia dotyczyła: 

− dorosłości dla młodzieży, w tym wychowanków pieczy zastępczej, 

− dla rodzin zastępczych i osób z niepełnosprawnościami, 

− dla osób biernych zawodowo, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

Dodatkowo, na cel realizacji projektu, PCPR wykonywał usługi transportu uczestników 

projektu z miejsc zamieszkania z terenu gmin Police, Nowe Warpno, Dobra i Kołbaskowo                    

do miejsc odbywana się zajęć oraz staży zawodowych. Łącznie, przez cały okres realizacji 

projektu, wykonano 289 usług przewozowych i  przejechano 18962 km. 

Osiągnięte rezultaty projektu: 

− Liczba osób objętych wsparciem w projekcie - 555 osób, w tym liczba osób 

z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie –  168 osób; 

− Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, doświadczające 

wielokrotnego wykluczenia społecznego objętych wsparciem w ramach programu - 307 

osób;  

− Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, doświadczających 

wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej 

niż jednej z przesłanek objętych wsparciem w ramach programu - 307 osób;  

− Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy 

po opuszczeniu programu - 13 osób; 

− Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących 

po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) - 28 osób; 

− Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały 

kwalifikacje po opuszczeniu programu  - 14 osób. 

Powiat Policki/PCPR w Partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Policach                                 

i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kołbaskowie realizował w okresie                  

01.04.2017 r. - 28.09.2020 r. projekt „LOKOMOTYWA-cja, który był współfinansowany                     

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, w ramach Działania 7.1 

Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem 

społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno-zawodową wykorzystującą instrumenty 

aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej.  

2) Projekt: „Kooperacja - efektywna i skuteczna”, którego grupą docelową/ostatecznymi 

odbiorcami wsparcia, są podmioty polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa, zwłaszcza instytucje rynku pracy, instytucje systemu 

oświaty, jednostki systemu ochrony zdrowia, sądownictwo, policja. Są to podmioty istotne                    

z punktu widzenia strategicznego podejścia do przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu 

społecznemu z terenu 20 powiatów i 30 gmin miejsko-wiejskich o zróżnicowanej wielkości 

działających na obszarze Makroregionu II. Celem projektu jest wypracowanie modelu 

kooperacji na rzecz zwalczania ubóstwa i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób/ 

rodzin oraz wdrożenie wypracowanych rozwiązań pomiędzy instytucjami pomocy i integracji 

społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych dla gmin wiejsko-miejskich.  
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Zakładany model kooperacji  obejmuje  instytucje z dwóch poziomów samorządu 

terytorialnego (gmina, powiat) oraz zawiera opis współpracy, przepływu informacji i wiedzy, 

metodykę dochodzenia do „koszyka usług” dla rodziny jak i jej otoczenia, w lokalnej 

wspólnocie. W województwie zachodniopomorskim, projekt  realizowany był  w ośmiu 

jednostkach samorządu terytorialnego: 5 gminach wiejsko-miejskich w tym w Gminie Nowe 

Warpno oraz 3 powiatach, w tym w Powiecie Polickim.  W projekcie udział wzięły                              

3 Powiatowe Grupy Refleksyjne (PGR) – 7 przedstawicieli lokalnych podmiotów polityk 

sektorowych z poziomu powiatu i gminy (3 powiaty i 5 gmin) bezpośrednio pracujący                        

z osobami/rodzinami/grupami społecznymi wymagającymi wsparcia, Powiatowe Grupy 

Decydentów (PGD) – 15 osób i Regionalna Grupa Refleksyjna (RGR) – 20 osób. W marcu 

2020 r. w Gminie Nowe Warpno odbyło się w ramach projektu spotkanie ze służbami                      

i instytucjami z terenu Powiatu Polickiego, którego celem było podpisanie porozumienia                      

o współpracy. We wrześniu także w Gminie Nowe Warpno odbyło się spotkanie Powiatowej 

Grupy Decydentów, na którym przedstawiono dotychczasowe wypracowane  rezultaty 

projektu, koszyk usług i efekty pracy z 5 rodzinami z terenu Gminy Nowe Warpno objętymi 

wsparciem. Projekt zakończy się w 2021 r. po przeprowadzeniu ewaluacji. Celem projektu jest 

wypracowanie modelu kooperacji na rzecz zwalczania ubóstwa i przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu osób/ rodzin oraz wdrożenie wypracowanych rozwiązań pomiędzy instytucjami 

pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych dla gmin wiejsko-

miejskich. Zakładany model kooperacji  obejmuje  instytucje z dwóch poziomów samorządu 

terytorialnego (gmina, powiat) oraz zawiera opis współpracy, przepływu informacji i wiedzy, 

metodykę dochodzenia do „koszyka usług” dla rodziny jak i jej otoczenia, w lokalnej 

wspólnocie. W województwie zachodniopomorskim, projekt  realizowany jest  w ośmiu 

jednostkach samorządu terytorialnego: 5 gminach wiejsko-miejskich w tym w Gminie Nowe 

Warpno oraz 3 powiatach, w tym w Powiecie Polickim.  W projekcie udział biorą                                 

3 Powiatowe Grupy Refleksyjne (PGR) – 7 przedstawicieli lokalnych podmiotów polityk 

sektorowych z poziomu powiatu i gminy (3 powiaty i 5 gmin) bezpośrednio pracujący                         

z osobami/rodzinami/grupami społecznymi wymagającymi wsparcia, Powiatowe Grupy 

Decydentów (PGD) – 15 osób i Regionalna Grupa Refleksyjna (RGR) – 20 osób. 

Okres realizacji projektu: 01.04.2018 r. - 31.03.2021 r., udział w projekcie Powiatowych 

Grup Refleksyjnych - wrzesień 2018 r. – wrzesień 2020 r. 

 

3) Projekt: „Własna przestrzeń=samodzielność”, który przewiduje stworzenie 14 nowych miejsc 

w 5 nowych mieszkaniach chronionych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Tworzone miejsca opieki świadczone będą w społeczności lokalnej. Projekt jest skierowany         

do osób bezdomnych z Gminy Police i matek z  małoletnimi dziećmi. Główne zadania 

projektu to reintegracja społeczna osób bezdomnych, matek z małoletnimi dziećmi, remont                

i wyposażenie mieszkań chronionych, praca socjalna. Celem projektu jest ograniczenie 

istniejących nierówności w zakresie dostępu do usług społecznych w tym usług opiekuńczych, 

środowiskowych, jak również podwyższenie standardu świadczonych usług świadczonych                 

dla mieszkańców Powiatu Polickiego zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem 

społecznym. 

PCPR realizuje zadanie nr 2 pn. „Reintegracja społeczna matek z małoletnimi 

dziećmi/kobiet w ciąży zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Projekt zakłada utworzenie 

miejsc w jednym nowym mieszkaniu chronionym dla 6 matek z 10 małoletnimi dziećmi.  

Celem pobytu w mieszkaniu jest zapewnienie kobietom i dzieciom opuszczającym domy dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, nie posiadającym aktualnie własnego mieszkania 
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godnych warunków życia w środowisku zbliżonym do domowego oraz przygotowanie matek 

do samodzielnego życia w drodze realizacji indywidualnego planu usamodzielnienia 

i wychodzenia z kryzysu. Mieszkanie nie jest lokum docelowym, a przejściowym, mamy objęte 

są wsparciem pracownika socjalnego i aspiranta pracy socjalnej. Dodatkowo przez cały okres 

trwania projektu mają możliwość skorzystania z dostępnych form poradnictwa 

specjalistycznego tj. psychologicznego, prawnego, usługami mediacji i coachingu według 

potrzeb. Mają zapewnioną pomoc w postaci finansowania opieki (żłobka  i przedszkola)                  

dla dzieci. W ramach projektu poradnictwem specjalistycznym, objętych było 7 kobiet, które                 

w 2020 r. przebywały w ośrodkach wsparcia - domach dla matek z małoletnimi dziećmi                               

i kobiet w ciąży.  Dwie z nich, po opuszczeniu ośrodków wsparcia zamieszkały w czerwcu   

2020 r. w projektowym mieszkaniu wspomaganym, gdzie są przygotowywane do pełnej 

samodzielności poprzez doskonalenie umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, 

radzenia sobie z problemami codziennego życia, rozporządzania posiadanymi środkami 

finansowymi a także uzyskują pomoc w integracji ze środowiskiem poprzez rozwój 

umiejętności prawidłowego wchodzenia w relacje społeczne, zdobycia kwalifikacji 

zawodowych, poszukiwania pracy, poszukiwania żłobka i przedszkola dla dzieci                                 

i doprowadzanie do finalizacji spraw związanych ze znalezieniem lokalu docelowego. W 2020 

r. z udziału w projekcie skorzystało łącznie 7 kobiet z 16 dziećmi. W mieszkaniu 

wspomaganym zamieszkały 2 kobiety z 3 dzieci. Dzieci uczęszczały do przedszkoli i żłobka. 

Projekt „Własna przestrzeń=samodzielność”, współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020, w ramach Działania 7.6, Wsparcie rozwoju usług 

społecznych świadczonych w interesie ogólnym, w ramach konkursu nr RPZP.07.06.00-IP.02-

32-K45/19. Okres realizacji projektu: 01.09.2019 r. - 31.12.2022 r. 

 

2. Rozwiązywanie problemów rodzinnych w zespołach interdyscyplinarnych 

      

      W ramach współpracy służb zainteresowanych rozwiązaniem problemu danej rodziny 

podjęto działania w stosunku do 8 rodzin. Wspólne działanie na rzecz rodzin, w tym rodziców 

biologicznych zagrożonych odebraniem dzieci, nawiązano współpracę z  asystentami rodziny, 

pracownikami socjalnymi z gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, przedstawicielami 

instytucji oświatowych, przedstawicielami policji, kuratorami sądowymi, a także innymi osobami, 

w zależności od rodzaju problemów oraz kompetencji i możliwości poszczególnych instytucji 

i organizacji. 

      Ścisły kontakt, wymiana informacji, spotkania, a także wspólna praca w terenie odbywała się 

przede wszystkim w sytuacjach kryzysowych, kiedy zagrożone było dobro małoletnich dzieci. 

W 2020 r.   odbyły się 7  spotkań z pracownikami OPS  w celu omówienia sytuacji rodzin 

i ustalenia planu pomocy. Wsparciem aspiranta pracy socjalnej objęto 5 takich rodzin, z asysty 

Policji korzystano w przypadku 2 interwencji w terenie, a w przypadku 6 spraw działano na rzecz 

dziecka i rodziny wspólnie z asystentami rodziny z OPS.  

       Każdorazowe umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej omawiane jest na zespołach, 

w których uczestniczą pracownicy oraz Dyrektor PCPR.  

      Ponadto w ramach procedury Niebieskiej Karty pracownicy PCPR brali udział                                

w 10 posiedzeniach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie z Gminy Police i prowadzili z ośrodkami pomocy społecznej                                   
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i przewodniczącymi zespołów interdyscyplinarnych wspólnie działania na rzecz osób 

doświadczających przemocy. 

W 2020 r. w ramach projektu „Kooperacja – efektywna i skuteczna”, PCPR brał udział 

w spotkaniu Powiatowej Grupy Decydentów, które odbyło się w Gminie Nowe Warpno,                     

na którym przedstawiono dotychczas wypracowane  rezultaty projektu, koszyk usług i efekty 

pracy z 5 rodzinami z terenu Gminy Nowe Warpno objętymi wsparciem. Model kooperacji ma 

doprowadzić do sytuacji, w której do rozwiązania danego problemu rodziny czy zaspokojenia 

sygnalizowanej potrzeby zostaną zaangażowane wszystkie instytucje i podmioty funkcjonujące                  

na terenie gminy lub powiatu, mające w swoich kompetencjach właściwe działania. Wsparcie                     

ma być kompleksowe, a działania instytucji uzupełniać się. Stała współpraca powołanego zespołu 

przedstawicieli różnych instytucji i podmiotów w gminie może służyć realizacji innych działań 

strategicznych i rozwojowych na rzecz mieszkańców.  

 

3. Diagnoza kondycji rodziny      

  

     W 2020 r. z  uwagi na to, iż Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 dobiegał końca, podjęto działania mające 

na celu przeprowadzenie diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Polickiego. 

Na potrzeby opracowania Powiatowego Programu na lata 2021-2025 zebrano dane z lat 2017-

2019 udostępnione przez instytucje takie jak: Gminne Zespoły Interdyscyplinarne                                 

ds. Przeciwdziałania Przemocy, Komendę Powiatową Policji w Policach oraz Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Policach.  Dane te,  pozwalające na liczbowe 

szacowanie zjawiska przemocy w rodzinie, obejmowały m.in.: liczbę interwencji dotyczących 

przemocy w rodzinie, liczbę założonych procedur „Niebieskie Karty”, ze wskazaniem                           

na instytucje upoważnione do założenia procedury, z podziałem na liczbę kontynuowanych 

procedur z lat poprzednich, nowych procedur i zamkniętych procedur, liczbę osób 

doświadczających przemocy z podziałem na płeć, liczbę osób stosujących przemoc z podziałem 

na płeć, liczbę osób skierowanych do uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych.  

IV. Rezultaty podejmowanych działań      

 

     Głównym celem Powiatowej Strategii jest wzmocnienie rodziny, jako podstawowej komórki 

społecznej, poprzez realizację szeregu działań profilaktycznych i interwencyjnych oraz stworzenie 

platformy współdziałania różnych organizacji i instytucji na rzecz rodziny  w Powiecie Polickim.  

     Natomiast sformułowany w  Powiatowej Strategii  cel strategiczny jakim jest zmniejszenie 

ilości dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej określa kierunek, obszar w którym zostaną 

dokonane zmiany i zakres działań. Poniżej w tabeli przedstawiono, jak kształtowało się 

umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. 
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Tabela 2 Liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej 

Piecza zastępcza Liczba dzieci umieszczonych po raz pierwszy 

2017 2018 2019 2020 

Rodzinna piecza 27 25 19 25 

Instytucjonalna 

piecza 

4 8 1 3 

RAZEM 31 33 20 28 

 

Można zaobserwować, iż znaczny spadek ilości dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej                    

w 2019 r. nie został utrzymany w roku 2020. Sytuacja epidemii niewątpliwie również wpłynęła                  

na trudności w codziennym funkcjonowaniu rodziny i nasiliła sytuacje kryzysowe m.in. z powodu 

obaw o zdrowie, narastającego napięcia, zmęczenia i frustracji wynikających z przedłużających      

się obostrzeń oraz ogromnej niepewności co do przyszłości. Częstym źródłem problemów                     

dla rodziców był fakt konieczności nauki zdalnej dzieci i brak możliwości spędzenia czasu 

wolnego poza domem.  

     Na podstawie analizy wskaźników realizacji poszczególnych zadań, określonych                                

w   priorytetach Powiatowej Strategii, można stwierdzić, iż mimo sytuacji epidemiologicznej 

podejmowane były działania zmierzające w kierunku zakładanego celu głównego. W każdym 

z realizowanych priorytetów uzyskano zadowalającą liczbę wskaźników, ustalonych indywidualnie 

do wskazanego zadania, które osiągnięto w 2020 r. 

 

Wskaźniki realizacji zadań w poszczególnych priorytetach Powiatowej Strategii. 

 

Nazwa 

priorytetu 
Nazwa zadania Wskaźnik realizacji 

Liczba 

zakładana/ 

liczba 

zrealizowana 

Uwagi 

I 
P

R
O

F
IL

A
K

T
Y

K
A

 

Zad. 1. Prowadzenie 

działań 

informacyjno-

promocyjnych 

propagujących 

rodzinę i wartości 

rodzinne 

- liczba rozdanych 

materiałów 

informacyjno-

promocyjnych,   

 

- liczba  

zamieszczonych 

informacji w prasie 

 

 

 

 

 

 liczba 

zamieszczonych 

informacji na 

stronach www,  

rocznie 

4000/500 

 

 

 

rocznie 4/ 28 

prasa, TV 

 

 

 

 

 

 

rocznie 12/13 

www, 42 FB 

 

 

W związku z 

pandemią brak 

imprez, spotkań  

 

 

Wyższy wskaźnik 

z uwagi na 

potrzebę dotarcia 

z informacjami do 

społeczności 

lokalnej 

 

 

Dodatkowo 

wykorzystano do 

informacji media 

społecznościowe 
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- liczba instytucji, 

które propagowały 

działania 

informacyjno-

promocyjne 

 

6/6 

 

Wskaźnik 

osiągnięto 

Zad. 2. Prowadzenie 

działań 

edukacyjnych w 

zakresie 

komunikacji 

interpersonalnej 

- liczba 

zrekrutowanych 

osób, 

 

 

 

- liczba 

zorganizowanych 

warsztatów, 

- liczba wydanych 

zaświadczeń 

ukończenia 

warsztatów. 

rocznie  

24/167 

 

 

 

 

rocznie  2/14 

 

 

 

rocznie  

24/152 

 

Większa liczba 

osób 

spowodowana 

przede wszystkim 

rekrutacją do 

projektów 

Warsztaty 

organizowane w 

ramach projektów 

 

Uczestnicy 

projektów 

europejskich 

II
 I

N
T

E
R

W
E

N
C

JA
 

Zad. 1. 

Informowanie          

o kryzysie 

- liczba 

przeprowadzonych 

kampanii, 

 

 

 

 

 

 

 

- liczba wydanych 

informatorów lub 

broszur 

8 /4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rocznie 

1000/180 

Z uwagi na 

pandemię 

przeprowadzono 

jedynie kampanie: 

infolinia „Telefon-

Covid19”, pomoc 

dla seniorów i 

dwie edycje 

„Wietrzenia Szaf” 

 

Z uwagi na 

pandemię 

ograniczona 

możliwość 

rozpowszechnia-

nia informatorów. 

Opracowano 

broszury dla 

seniorów: 

„Seniorze nie daj 

się”  

Zad. 2. Wsparcie 

psychologiczne 

rodzinie  w sytuacji 

kryzysu 

- liczba uczestników 

grupy wsparcia dla 

osób w kryzysie, 

 

rocznie 

24/brak 

 

 

W związku z 

pandemią nie 

zrekrutowano 

chętnych na grupę 



16 
 

 

 

- liczba uczestników 

grupy wsparcia dla 

osób 

doświadczających 

przemocy w rodzinie, 

 

 

 

 

 

 

 

- liczba uczestników 

programów 

korekcyjno-

edukacyjnych, 

 

 

 

 

 

 

- liczba uczestników 

programów 

psychologiczno-

terapeutycznych. 

 

 

rocznie 24/9, 

2 

uczestniczyły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rocznie 

12/24,  

ukończyło 7 

 

 

 

 

 

 

rocznie 

12/brak 

 

wsparcia. 

 

Liczba 

uczestników 

mniejsza niż 

zakładano z uwagi 

na pandemię  tj. 

istniejące 

obostrzenia, 

kwarantannę czy 

chorobę.  

 

 

 

Kierowanych osób 

było dwukrotnie 

więcej od 

zakładanej liczby, 

jednak z uwagi na 

przerwanie zajęć, 

ukończyło tylko 7 

osób. 

 

 

Nie 

przeprowadzono 

rekrutacji. 

Zad. 3. Poradnictwo 

specjalistyczne dla 

rodzin     w sytuacji 

kryzysu 

- liczba rodzin 

objętych 

poradnictwem 

specjalistycznym 

200/212 

rodzin-1446 

porad 

 

 

Wskaźnik 

osiągnięto 

Zad. 4. Zespoły 

interwencyjne w 

sytuacji odebrania 

dziecka z rodziny i 

umieszczenia w 

instytucjonalnej 

pieczy zastępczej 

 

 

 

 

- liczba utworzonych 

zespołów, 

- liczba rodziców 

objętych interwencją 

kryzysową w sytuacji 

odebrania dziecka 

przy każdym 

odebraniu 

dziecka/10 

przy każdym 

odebraniu 

dziecka/5 

rodzin 

Wskaźnik 

osiągnięto 
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II
I 

W
S
P

Ó
Ł

D
Z

IA
Ł

A
N

IE
 

Zad. 1. Utworzenie i 

prowadzenie 

powiatowej 

interaktywnej 

platformy 

informacyjnej dla 

rodziny (PIPI dla 

rodziny) 

- liczba instytucji i 

organizacji które 

przystąpiły do 

platformy 

informacyjnej, 

- liczba wyświetleń na 

stronie, 

12/11 

 

rocznie 

15.000/opcja 

nieaktywna w 

trakcie zmian 

 

Platforma 

nieaktywna, 

reaktywacja 

zaplanowana w 

2021 r., w ramach 

nowego projektu 

unijnego „Rodzina 

razem się trzyma” 

Zad. 2. Realizacja 

wspólnych 

projektów 

- liczba 

zrealizowanych 

wspólnych projektów 

rocznie 1/3 Wyższy wskaźnik 

w związku z 

otrzymaniem 

dofinansowania i 

realizacją 

wspólnych 

projektów 

Zad. 3. 

Rozwiązywanie 

problemów 

rodzinnych w 

zespołach 

interdyscyplinar-

nych 

- liczba zespołów 

interdyscyplinarnych 

rocznie 10/18 Wyższy wskaźnik 

wykonania wynika 

z realnych potrzeb 

i współpracy 

między 

instytucjami 

Zad. 4. Diagnoza 

kondycji rodziny 

- liczba badań 

naukowych na temat 

kondycji rodziny w 

Powiecie Polickim 

4/ 1 Z uwagi na 

pandemię nie 

prowadzono 

badań naukowych 

i współpracy z 

uczelnią wyższą. 
 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Andrzej Bednarek  

Starosta Policki  


